
 
 

UCHWAŁA NR XLI/386/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania Stypendium Burmistrza Kartuz w ramach lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę w szkołach 

podstawowych na terenie Gminy Kartuzy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 z późn. zm.). 

Rada Miejska w Kartuzach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania Stypendium Burmistrza Kartuz dla szczególnie uzdolnionych 
uczniów w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających 
naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Kartuzy, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XL/448/2017 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 25 października 2017 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania Stypendium Burmistrza Kartuz dla szczególnie uzdolnionych 
uczniów w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu 
Gminy Kartuzy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kartuzach 

 
 

Mariusz Treder 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 04.05.2021 r.

Poz. 1632



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLI/386/2021 

Rady Miejskiej w Kartuzach 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Kartuz dla szczególnie uzdolnionych uczniów 
w ramach Lokalnego Programy Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających 

naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Kartuzy 
 

§ 1. 
Postanowienia ogólne 

1. Celem przyznawania Stypendium Burmistrza Kartuz, zwanym dalej „stypendium”, jest promowanie 
uczniów wybitnie zdolnych, posiadających szczególne osiągnięcia naukowe i bardzo dobre wyniki w nauce. 

2. Do ubiegania się o stypendium mają prawo uczniowie szkół podstawowych klas VII-VIII pobierający 
naukę na terenie Gminy Kartuzy. 

3. Stypendium przyznaje się uczniom, o których mowa w ust. 2 za osiągnięcia i wyniki w nauce uzyskane 
w roku szkolnym, w którym składany jest wniosek. 

4. Środki finansowe przeznaczone na wypłatę stypendiów będą wyodrębnione w budżecie Gminy. 

5. Stypendium przyznaje się na okres 10 miesięcy, od dnia 1 września do dnia 30 czerwca następnego roku 
szkolnego. 

6. Stypendium przyznawane jest w wysokości od 200 zł do 250 zł w zależności od uzyskanych osiągnięć 
i wyników w nauce. 

§ 2. Kryteria przyznawania stypendium 

1. O stypendium może się ubiegać uczeń pobierający naukę w szkole podstawowej na terenie Gminy 
Kartuzy spełniający obowiązek nauki lub obowiązek szkolny poza szkołą, zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910 z późn. zm.), który w roku szkolnym 
poprzedzającym rok szkolny, na który przyznawane jest stypendium, spełnił co najmniej jeden z niżej 
wymienionych kryteriów: 

1) jest laureatem i zajął pierwsze miejsce w konkursach i olimpiadach przedmiotowych na szczeblu 
powiatowym i posiada średnią ocen 5,50 lub wyższą; 

2) jest laureatem ponadpowiatowych konkursów, olimpiad przedmiotowych lub finalistą, który zajął miejsca 
od pierwszego do trzeciego w ogólnopolskich konkursach, olimpiadach przedmiotowych organizowanych 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie 
organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r. Nr 13, 
poz. 125 z późn. zm.) i posiada średnią ocen 5,40 lub wyższą; 

3) uzyskuje znaczące osiągnięcia pozaszkolne w nauce (np. posiada swoje publikacje naukowe, współpracuje 
z instytucjami naukowymi, ma wyjątkowe osiągnięcia w konkursach innych, niż organizowane na 
podstawie rozporządzenia, o którym mowa w pkt 2 na szczeblach ponadpowiatowych i posiada średnią 
ocen 5,30 lub wyższą. 

§ 3. Tryb przyznawania stypendium 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium mogą wystąpić: 

1) dyrektorzy, wychowawcy klas szkoły, do której uczęszczał uczeń w trakcie składania wniosku; 

2) rodzice i opiekunowie prawni; 

3) pełnoletni uczniowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1632



2. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w Biurze Obsługi Mieszkańca w Urzędzie Miejskim 
w Kartuzach, ul. gen. Józefa Hallera 1 w terminie od 1 lipca do 31 lipca każdego roku (za dzień złożenia 
wniosku uważa się dzień jego wpływu lub dostarczenia do Biura Obsługi Mieszkańca w Urzędzie Miejskim 
w Kartuzach). 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające spełnianie kryteriów określonych w niniejszym 
regulaminie (potwierdzone za zgodność kopie dokumentów); 

5. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

6. Wnioski złożone po terminie oraz wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane. 

7. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Kartuz po wcześniejszym zaopiniowaniu 
wniosków przez przedstawicieli Komisji Oświaty oraz zatwierdza listę przyznanych stypendiów. 

§ 4. Przepisy porządkowe 

1. Warunki określone w niniejszym regulaminie są minimum koniecznym, niezbędnym w celu uzyskania 
stypendium Burmistrza Kartuz. 

2. Wypłata stypendium za dany miesiąc następuje do dnia 20 danego miesiąca. 

3. O przyznaniu stypendiów, stypendyści powiadomieni zostaną odrębnym pismem. 

4. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1632



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLI/386/2021 

Rady Miejskiej w Kartuzach 

z dnia 31 marca 2021 r. 

WNIOSEK O STYPENDIUM BURMISTRZA KARTUZ 
DLA SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH UCZNIÓW W RAMACH LOKALNEGO PROGRAMU 

WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY Z TERENU GMINY 
KARTUZY 

(należy wypełnić czytelnie drukowanymi literami) 

.................................. 

Wnioskodawca 

WNIOSEK O STYPENDIUM BURMISTRZA KARTUZ 
DLA SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH UCZNIÓW W RAMACH LOKALNEGO PROGRAMU 

WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY Z TERENU GMINY 
KARTUZY 

(należy wypełnić czytelnie drukowanymi literami) 

Imię i nazwisko kandydata do otrzymania stypendium: 

............................................................................................................. 

Imiona i nazwisko rodziców lub opiekunów: 

............................................................................................................. 

Data i miejsce urodzenia: 

............................................................................................................. 

Adres zamieszkania: 

............................................................................................................. 

Telefon(y): 

............................................................................................................. 

E - mail: 

............................................................................................................. 

Nazwa i adres szkoły : 

............................................................................................................. 

Uzasadnienie wniosku – osiągnięcia naukowe ucznia i kserokopie (dokumenty potwierdzające 
osiągnięcia) potwierdzone przez dyrektora szkoły (w przypadku braku miejsca proszę załączyć uzasadnienie 
na osobnej kartce – jako załącznik) : 

............................................................................................................. 

............................................................................................................. 

..........................................................................................................................................................................
................................................ 

............................................................................................................. 

............................................................................................................. 

............................................................................................................. 

............................................................................................................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1632



............................................................................................................. 

..........................................................................................................................................................................
................................................ 

............................................................................................................. 

............................................................................................................. 

............................................................................................................. 

............................................................................................................. 

............................................................................................................. 

............................................................................................................. 

............................................................................................................. 

............................................................................................................. 

..........................................................................................................................................................................
................................................ 

............................................................................................................. 

* - dane nieobowiązkowe 

Wykaz wymaganych dokumentów: 
 

1. Potwierdzona za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły kopia zaświadczenia stwierdzająca 
uzyskanie tytułu odpowiednio laureata lub finalisty konkursu, olimpiady lub turnieju;  

2. Zaświadczenie zawierające informacje o uzyskanej w wyniku klasyfikacji końcoworocznej lub 
końcowej średniej ocen oraz ocenie z zachowania, wydane przez dyrektora szkoły, do której uczęszczał 
uczeń w roku szkolnym. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla celów związanych 
z przyznaniem stypendium Burmistrza Kartuz, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 922 z poźn. zm.) oraz na podanie do publicznej wiadomości 
listy uczniów, którym stypendium zostało przyznane.  

……............................................................................ 

(czytelny podpis rodzica albo pełnoletniego ucznia)

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1632


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4


	Załącznik 2
	Załącznik 2 Ustęp 1
	Załącznik 2 Ustęp 2


		2021-05-04T18:45:03+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




